



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 22 listopada 2002 r.

Druk nr 267 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 13 listopada 2002 r.

**ustawie o organizacji rynku biopaliw ciekłych oraz biokomponentów do ich
produkcji**

Marszałek Senatu dnia 15 listopada 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 20 i 22 listopada 2002 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska
(-) Adam Graczyński

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o organizacji rynku biopaliw ciekłych
oraz biokomponentów do ich produkcji**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2002 r. ustawy o organizacji rynku biopaliw ciekłych oraz biokomponentów do ich produkcji, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w pkt 13 po wyrazach "Prawo energetyczne" dodaje się wyrazy "(Dz.U. z 1997 r. Nr 54, poz. 348 ze zm.)";
- 2) w art. 4 w ust. 3 w pkt 4 po wyrazach "będącego osobą fizyczną" dodaje się wyrazy ", wspólnikiem reprezentującym spółkę prawa handlowego niemającą osobowości prawnej";
- 3) w art. 6 w ust. 2 wyrazy "może dotyczyć" zastępuje się wyrazem "dotyczy";
- 4) w art. 6 w ust. 3 wyraz "organy" zastępuje się wyrazem "organ";
- 5) w art. 10 w ust. 1 wyrazy "31 maja" zastępuje się wyrazami "30 kwietnia";
- 6) w art. 11 skreśla się ust. 6;
- 7) w art. 14 w ust. 3 wyraz "zmieniane" zastępuje się wyrazem "renegocjowane";
- 8) tytuł rozdziału 4 otrzymuje brzmienie:
"Ceny minimalne, umowy kontraktacji i umowy dostawy";

- 9) w art. 15 w ust. 3 wyrazy "1 sierpnia" zastępuje się wyrazami "31 lipca";
- 10) w art. 15 w ust. 5 w pkt 5 skreśla się wyraz "właściwych";
- 11) w art. 16 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"Umowa kontraktacji lub umowa dostawy zawiera w szczególności:";
- 12) w art. 16 w pkt 1 wyrazy "określenie ilości surowców rolniczych albo spirytusu surowego lub surowego oleju rzepakowego" zastępuje się wyrazami "określenie ilości surowców rolniczych, spirytusu surowego, surowego oleju rzepakowego";
- 13) w art. 16 w pkt 2 skreśla się wyraz "minimalnej";
- 14) w art. 18 po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu:
"7a. Na pierwszym posiedzeniu Komisja wybiera ze swojego grona Prezydium Komisji. Prezydium Komisji jest trzyosobowym organem Komisji. W skład Prezydium Komisji wchodzi przewodniczący i dwóch zastępców, z których każdy reprezentuje jeden z podmiotów, o których mowa w ust. 2 pkt 1 – 3. ";
- 15) w art. 20 w ust. 1 skreśla się wyrazy "(Dz.U. z 1997 r. Nr 54, poz. 348 ze zm.)";
- 16) w art. 20 w ust. 3 wyrazy "1 stycznia 2003" zastępuje się wyrazami "1 kwietnia 2003";
- 17) w art. 20 w ust. 6 wyraz "wprowadzonych" zastępuje się wyrazem "wprowadzanych";
- 18) art. 21 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) bioetanol spełniający wymagania określone w Polskiej Normie PN-A-79521 "Etanol absolutny" lub odpowiedniej normie równoważnej.";
- 19) w art. 22 w ust. 2 wyrazy "Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki i ministrowi właściwemu do spraw rynków rolnych" zastępuje się wyrazami "ministrowi właściwemu do spraw rynków rolnych i Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki";
- 20) tytuł rozdziału 7 otrzymuje brzmienie:
"Kary pieniężne";

- 21) w art. 23 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "wytworzonych biokomponentów – w przypadku, o którym" zastępuje się wyrazami "wytworzonych, magazynowanych lub wprowadzonych do obrotu biokomponentów – w przypadkach, o których";
- 22) w art. 23 w ust. 2 w pkt 4 wyrazy "w przypadku, o którym" zastępuje się wyrazami "w przypadkach, o których";
- 23) w art. 24 w pkt 1 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "i 1c" oraz skreśla się ust. 1c;
- 24) w art. 24 w pkt 2, pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) obniżyć stawkę akcyzy na biopaliwa ciekłe, zawierające biokomponenty wytworzone w ramach limitu krajowego, o którym mowa w ust. 1b, od których powstał obowiązek podatkowy oraz określić warunki i zasady stosowania tych obniżek. ";
- 25) w art. 30 wyrazy "1 kwietnia" zastępuje się wyrazami "31 marca".

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u
